14/02/2023 13:50 PORTARIA Nº 308, DE 13 de fevereiro de 2023 - PORTARIA Nº 308, DE 13 de fevereiro de 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-308-de-13-de-fevereiro-de-2023-464440777 1/4

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/02/2023 | Edição: 32 | Seção: 1 | Página: 23

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA Nº 308, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U

de 05.04.2021 e considerando o Edital IFMT nº 090/2022 publicado no D.O.U de 30.08.2022, e seus

editais complementares/retificadores, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos efetivos da

Carreira de Técnico Administrativo em Educação de que trata a Lei n.º 11.091/2005, deste Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, apresentando a relação dos candidatos aprovados e

classificados no concurso, obedecida à ordem de classificação, conforme o número de vagas ofertadas no

Edital n.º 090/2022 e o Anexo II do Decreto nº 9.739/2019, conforme segue:

CAMPUS ALTA FLORESTA

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS - NÍVEL "C"

Não houve candidato aprovado/classificado

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA: INFORMÁTICA) - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Marcos Luiz Peixoto Costa Junior AC 61 Aprovado

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Kleyton Willian Tressoldi Minas AC 80 Aprovado

2º Taysllan Fâmela Brito Pessoa Silva Negros 64 Classificado

CARGO: TECNÓLOGO FORMAÇÃO (ÁREA: GESTÃO PÚBLICA) - NÍVEL "E"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Eduardo Agueda Ribeiro da Silva (PcD) 73 Aprovado

2º Aryel Cerqueira Alvares AC 92 Classificado

3º Neyssa Aparecida Filho Saccoman Negros 80 Classificado

4º André Galharde Barbosa AC 91 Classificado

5º Rosemary Conceição Medina Barbosa AC 82 Classificado

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS - NÍVEL "C"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Flávia Iara da Costa da Silva AC 73 Aprovado

2º Vittória Emanueli Gomes Batista AC 63 Classificado

3º Maria Eduarda Santos Aranega AC 62 Classificado

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Nayara Flavia Fernandes Rondon AC 80 Aprovado

14/02/2023 13:50 PORTARIA Nº 308, DE 13 de fevereiro de 2023 - PORTARIA Nº 308, DE 13 de fevereiro de 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-308-de-13-de-fevereiro-de-2023-464440777 2/4

2º Vanuza Rezende da Costa AC 80 Classificado

3º Macilia Tamires Praxedes da Silva Negros 60 Classificado

4º Lais Dias Souza da Costa AC 77 Classificado

5º Maria de Fatima Pereira (PcD) 72 Classificado

CARGO: BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - NÍVEL "E"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Valéria Oliveira Gomes AC 68 Aprovado

2º Nádia Corinne Gasparotto Negrini AC 64 Classificado

CAMPUS CONFRESA

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS - NÍVEL "C"

Não houve candidato aprovado/classificado

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Alan Silva Rodrigues AC 71 Aprovado

2º Paula de Oliveira Valandro AC 70 Classificado

3º Thayse Leonel Marques Negros 67 Classificado

4º Andressa Stefanie da Silva AC 70 Classificado

5º Leilane Paula Campos de Oliveira AC 70 Classificado

CARGO: BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA - NÍVEL "E"

Não houve candidato aprovado/classificado

CARGO: PSICÓLOGO - NÍVEL "E"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Giovana Rodrigues Dall Apria Scarsi AC 79 Aprovado

2º Neo Ramos Rodrigues AC 75 Classificado

3º Valéria Ventura Miranda Negros 72 Classificado

4º Leonardo Augusto Couto Finelli AC 74 Classificado

5º Paula Raquel Pitaro AC 72 Classificado

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMÇÃO - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - NÍVEL "E"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Alessandro da Silva Gama AC 79 Aprovado

2º Kellen Cristine Caetano AC 79 Classificado

3º Jonas Santos de Araújo Negros 73 Classificado

4º André Henrique Senhorino Teschke AC 79 Classificado

5º Marli Steffany Alves de Almeida Gonçalves AC 77 Classificado

CAMPUS CUIABÁ OCTAYDE JORGE

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Carina Monia da Silva AC 60 Aprovado

CAMPUS JUÍNA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - NÍVEL "D"

14/02/2023 13:50 PORTARIA Nº 308, DE 13 de fevereiro de 2023 - PORTARIA Nº 308, DE 13 de fevereiro de 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-308-de-13-de-fevereiro-de-2023-464440777 3/4

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Joaquim Antonio de Moraes Paesano AC 78 Aprovado

2º Tânia de Oliveira Silva AC 75 Classificado

3º Taysa da Silva Reis AC 72 Classificado

4º Letícia Louzada Ferreira AC 68 Classificado

5º Marilia Gabriela de Figueiredo Marisco AC 67 Classificado

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA: INFORMÁTICA) - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Alex Gustavo Pillon AC 61 Aprovado

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

CAMPUS PONTES E LACERDA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Joana Darc de Lourdes Magela Negros 70 Aprovado

2º João Paulo Soares Alves AC 78 Classificado

3º Wemerson Ferreira da Silva AC 65 Classificado

4º Roni Fidelis AC 65 Classificado

5º Matheus Bomfim da Cruz AC 65 Classificado

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA: INFORMÁTICA) - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

CAMPUS SÃO VICENTE

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Rogério Wallace Feitosa Senra AC 84 Aprovado

2º Alipio Saraiva AC 84 Aprovado

3º Elton Lopes Moreira Negros 79 Classificado

4º Lucas Henrique Teixeira Lopes AC 79 Classificado

5º Danielly Maria Gonçalves AC 78 Classificado

6º Matheus Junior Silva e Souza AC 78 Classificado

7º João Victor Ribeiro da Silva AC 75 Classificado

8º Maria Clara Menezes de Souza AC 75 Classificado

9º Janderson Felipe Oliveira e Silva AC 74 Classificado

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL "D"

Ordem Nome Reserva de vaga Pontuação Final Situação

1º Julicleison Medice Vaz de Almeida AC 60 Aprovado

REITORIA

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL "E"

Não houve candidato aprovado/classificado

CAMPUS AVANÇADO DE SINOP

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (ÁREA: INFORMÁTICA) - NÍVEL "D"

Não houve candidato aprovado/classificado

14/02/2023 13:50 PORTARIA Nº 308, DE 13 de fevereiro de 2023 - PORTARIA Nº 308, DE 13 de fevereiro de 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-308-de-13-de-fevereiro-de-2023-464440777 4/4

II - A classificação neste concurso público não assegura ao candidato o direito de ingresso

automático no Serviço Público Federal, mas apenas a expectativa de ser nele admitido, seguindo a ordem

classificatória e ficando a concretização do ato condicionada às disposições legais pertinentes e,

sobretudo, ao interesse e conveniência da Administração.

III - O concurso público de que trata o Edital IFMT nº 090/2022 terá validade de 01 (um) ano, a

contar da data de publicação desta Portaria de Homologação do Resultado Final no Diário Oficial da União,

podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, de acordo com a conveniência e necessidade

deste IFMT.

IV - Cientifiquem-se e Cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.